
DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

OGGETTO:

ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO

LAVORI DI REALIZZAZIONE RETE FOGNANTE IN FR. CUNETTA NEL
COMUNE DI CORTINO MEDIANTE ATTRAVERSAMENTO DELLA STRADA
PROVINCIALE n. 47. LIQUIDAZIONE DEPOSITO CAUZIONALE ALL'UFFICIO
CONCESSIONI DELLA PROVINCIA DI TERAMO.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

2017       2954    42

CIG. N.

del 29-05-2017 Reg. Gen. 99N. 24



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA FINANZIARIA

Premesso che nell’ambito dell’intervento di trasferimento della sede comunale in seguito alla dichiarazione
di inagibilità della sede municipale, approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 17 del 10.03.2017 si è
reso necessario la realizzazione di una condotta fognante in fr. Cunetta;

Accertato quindi che, per l’esecuzione dei lavori prevede l’attraversamento di una strada provinciale
attraverso uno scavo da eseguire sulla strada provinciale S.P. n. 47 in Fr. Cunetta;

Considerato che, allo scopo, si è provveduto ad inoltrare copia della documentazione necessaria all’Ufficio
Concessioni della Provincia di Teramo al fine del rilascio del necessario provvedimento alla realizzazione dei
lavori in questione;

Vista la nota della Provincia di Teramo – Ufficio Concessioni – prot. n. 83797 del 18.05.2017, con la quale
viene richiesto, ad integrazione della documentazione amministrativa trasmessa, il versamento di un
deposito cauzionale pari ad € 672,00 in vista del rilascio dell’autorizzazione;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione di detto deposito cauzionale tramite versamento sul conto
corrente postale n. 11587649 intestato alla Provincia di Teramo, a seguito del quale verrà rilasciato dalla
stessa il formale provvedimento di concessione contenente tutte le clausole, prescrizioni ed obblighi cui il
Comune sarà vincolato, onde consentire l’esecuzione di detti lavori;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

Di liquidare, per quanto in premessa, alla Provincia di Teramo – Ufficio Concessioni – il deposito cauzionale
come da nota prot. n. 83797 del 18/05/2017, dell’importo di € 672,00, a seguito del quale verrà rilasciato il
formale provvedimento di autorizzazione per la realizzazione di una condotta fognaria in Fr. Cunetta
mediante l’attraversamento della strada provinciale SP n. 47;

Di imputare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, pari a € 672,00 sul cap. 2954 cod.
bil. 7.02.04.02.001 del bilancio di previsione in corso di redazione;

Di richiedere, a fine lavori, la restituzione di detto deposito cauzionale previo sopralluogo, se previsto, da
parte dell’Ufficio Concessioni della Provincia di Teramo, accertando la relativa entrata di € 672,00 al cap.
680 cod. bil. 9.02.04.01.001 del bilancio di previsione in corso di redazione;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo contabile di cui all'articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

Determinazione AREA FINANZIARIA n.24 del 26-07-2017



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 335

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 26-07-2017 al 10-08-2017.
Cortino 26-07-2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Minosse Gabriele

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA FINANZIARIA n.24 del 26-07-2017


